
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

“ИСКЕ ҮЗИ УРТА МӘКТӘБЕ” 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МУНИЦИПАЛЬ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АКСУБАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СТАРОУЗЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
 

 

423050,  РТ Аксубаевский  муниципальный район, с. Старое Узеево, ул. Кирова, д. 22 “а”тел. 4-13-14 

ОГРН 1021605356299 КПП 160301001  ОКПО 59930065 ОКАТО 92204000060  

ОКВЭД 85.14  ОКОПФ:75403 ОКОГУ 4210007 

 

Приказ 

№ 24                                                                                                                          26.03.2025 года                                                                         
   

Об открытии летнего пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 

 

           В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и подростков, обеспечения их 

занятости в период школьных каникул и во исполнение приказа МКУ «Отдел образования»  № 105 -

осн. от  14.03.2025 г.  

«Об открытии смены в лагерях, с дневным пребыванием детей»,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть  на базе МБОУ «Староузеевская СОШ» лагерь дневного  пребывания  для детей с 7-12 

лет  со 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г.  

2. Утвердить список учащихся в количестве 15 человек  (приложение № 1) , согласно заявлениям от 

родителей.  

3. Установить следующий режим работы лагеря с 02.06.2025 г.  по  27.06.2025 г. 

4. Назначить начальником лагеря Павлову Татьяну Петровну, педагога-организатора, и возложить на 

нее координацию и контроль за работой лагеря с дневным пребыванием. 

 5. Павловой Т.П., начальнику лагеря, подготовить положение о деятельности лагеря, инструктажи,  

план работы на утверждение до 28.05.2025 года. 

6. Назначить воспитателями лагеря;  учителя начальных классов Питимирову Розу Кузьминичну, 

учителя чувашского языка Титову Елену Николаевну, советника директора по воспитанию  Чернову 

Лидию Николаевну, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

пребывания в лагере и при проведении воспитательных мероприятий.  

7. Назначить ответственных за: 

- организацию горячего питания (качество приготовленной пищи, снятия суточных проб, «Журнала 

бракеража входного сырья», «Журнал бракеража скоропортящей пищевой продукции»,  «Журнала 

учета температурного режима холодильного оборудования» ,  - на повара Андрееву М.А. 

- -за противопожарную безопасность, санитарное состояние помещений, подготовку кабинетов для 

ЛДП с учетом  санитарно-гигиенических правил и нормативов; за ведение «Журнала здоровья», 

«Гигиенический журнал» - на завхоза школы Андрееву О.В. 

- за  ведение «Журнала бракеража готовых блюд» -воспитателя  лагеря  советника директора 

Чернову Л.Н. 

- за ведение «Журнала здоровья детей»; учет посещаемости на воспитателей Питимирову Р.К. и 

Титову Е.Н. 

-за уборку  помещения школьной столовой подсобного рабочего Капитонову М.Ф.. 

- за санитарное состояние и уборку комнат для игр, коридоров, спортзала в ЛДП  уборщика  

помещений Молоткину Л.И. 

  8. Назначить преподавателя-организатора ОБЗР Львова Н.Д. ответственным за проведение 

первичного инструктажа на рабочем месте всех сотрудников ЛДП по утвержденной программе 

первичного инструктажа и внесением соответствующих записей в журнале регистрации  

 



 

 

 
 



 

 

Приложение № 1 

 

Список учащихся пришкольного лагеря «Солнышко» 

1. Ижутова Клавдия Аркадьевна 

2. Титов Вадим Алексеевич 

3. Охотникова Злата Петровна 

4. Андреев Павел Петрович 

5. Нестерова Валерия Сергеевна 

6. Нестерова Софья Олеговна 

7. Утеев Давид Николаевич 

8. Хабибова Эльмира Иброхимовна 

9. Антонов Леонид Павлович 

10. Краснов Андрей Александрович 

11. Нестерова Алена Вячеславовна 

12. Нестеров Святослав Олегович 

13. Охотникова Лизавета Петровна 

14. Чернова Ольга Руслановна 

15. Кирсанова Ксения Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Лист ознакомления к приказу № 24-осн.    от 26.03.2025 г.  «Об открытии пришкольных лагерей с 

дневным пребыванием детей» 

ФИО Должность Подпись 

Павлова Т.П. Педагог-организатор  

Чернова Л.Н Советник директора по воспитательной 

работе 

 

Питимирова Р.К. Учитель начальных классов  

Титова Е.Н. Учитель чувашского языка  

Львов Н.Д. Преподаватель-организатор ОБЖ  

Андреева О.В. Завхоз  

Андреева М.А. Повар  

Капитонова М.Ф. Подсобный рабочий  

Молоткина Л.И. Уборщик служебных помещений  

 

 

 


